VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
_______________

Số: 476/VPCP-KSTT
V/v triển khai nhiệm vụ,

chỉ tiêu giao tại các Nghị quyết
số 01/NQ-CP, số 02/NQ-CP

năm 2025 của Chính phủ.

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
___________________________________________________

Hà Nội, ngày 16 tháng 01 năm 2025

Kính gửi:
- Các bộ, cơ quan ngang bộ; cơ quan thuộc Chính phủ;
- Ủy ban nhân dân tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương.

Ngày 08 tháng 01 năm 2025, Chính phủ đã ban hành Nghị quyết số 01/NQ-CP
về nhiệm vụ, giải pháp chủ yếu thực hiện Kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội,
Dự toán ngân sách nhà nước năm 2025 (Nghị quyết số 01/NQ-CP), Nghị quyết
số 02/NQ-CP về những nhiệm vụ, giải pháp chủ yếu cải thiện môi trường kinh
doanh, nâng cao năng lực cạnh tranh quốc gia năm 2025 (Nghị quyết số 02/NQ-CP).
Trong đó, Chính phủ giao bộ, ngành, địa phương thực hiện các nhiệm vụ, giải pháp
chủ yếu cải cách thủ tục hành chính (TTHC), cắt giảm quy định kinh doanh,
đổi mới toàn diện việc giải quyết TTHC, cung cấp dịch vụ công trực tuyến, hiện đại
hóa phương thức chỉ đạo, điều hành phục vụ người dân, doanh nghiệp; đồng thời,
đề ra 15 chỉ tiêu cụ thể các bộ, ngành, địa phương cần đạt được trong năm 2025
(Chi tiết tại Phụ lục kèm theo).

Thực hiện chức năng, nhiệm vụ được giao, Văn phòng Chính phủ trân trọng
đề nghị các đồng chí Bộ trưởng, Thủ trưởng cơ quan ngang bộ, Chủ tịch Ủy ban
nhân dân tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương căn cứ các nhiệm vụ, chỉ tiêu được
giao nêu trên để chỉ đạo xây dựng và tổ chức thực hiện Kế hoạch, Chương trình
hành động thực hiện Nghị quyết số 01/NQ-CP, Nghị quyết số 02/NQ-CP tại bộ,
cơ quan, địa phương mình, bảo đảm hoàn thành các nhiệm vụ, chỉ tiêu được Chính
phủ giao.

Văn phòng Chính phủ sẽ tăng cường phối hợp với các bộ, cơ quan, địa
phương trong quá trình triển khai các nhiệm vụ, chỉ tiêu về cải cách TTHC, hiện đại
hóa phương thức chỉ đạo, điều hành phục vụ người dân, doanh  nghiệp./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- TTgCP, các PTTgCP (để b/c);
- VPCP: BTCN, các PCN, Trợ lý TTgCP,
các Vụ: KTTH, TH;
- Lưu: VT, KSTT (2). NTTL

KT. BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM
PHÓ CHỦ NHIỆM

Mai Thị Thu Vân

		Văn phòng Chính phủ - ĐT: 080.43100 - 080.43569; Fax: 080.44130; Email: vpcp@chinhphu.vn
	2025-01-16T18:53:21+0700
	VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
	Văn phòng Chính phủ<vanphongchinhphu@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!